
突发事 新鲜事 感人事 烦心事 请拨：88894000责编/版式：谷尚辉 邮箱:rx88894000@126.com

2023年11月23日 星期四3 民生新闻

台州市自然资源和规划局海域使用权（国有建设用地使用权）挂牌出让公告
台海（土）告字【2023】002号

经台州市人民政府台供地[2023]40043号批准，台州市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让一（幅）宗海（地）域的海域使用权（国有建设用

地使用权）。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

二、凡中华人民共和国境内外法人、自

然人和其他组织均可报名参加（法律法规及

有关政策另有规定的除外），如竞得人为台州

湾新区外的，须在《成交确认书》签订后 1 个

月内在台州湾新区内按有关规定注册成立具

有独立法人资格的新公司或将原公司注册地

址变更到台州湾新区。

在台州市公共信用信息服务平台公示

的“严重失信名单”企业及综合绩效评价为D

类的企业不得参与竞拍。

竞得人在通过资格审查后，自然资源和

规划部门与企业签订《海域使用权（国有建设

用地使用权）出让合同》，台州湾新区管委会

与企业签订《企业投资工业项目“标准地”投

资建设合同》。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让

按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买申请人须办理或持有有效的数

字证书（CA认证），登录浙江省自然资源智慧

交易服务平台（www.zjzrzyjy.com），填报相关

信息，按要求足额缴纳竞买保证金，参加该地

块的网上挂牌出让活动。

五、出让时间安排

1. 公告时间：2023 年 11 月 22 日至 2023

年12月14日。

2.报名时间：2023年 12月 15日 900至

2023年12月22日1600（竞买保证金缴纳截

止时间为2023年12月22日1600）。

3.挂牌时间：挂牌起始时间为2023年12

月 15日 900，挂牌截止时间为 2023年 12月

25日1000。

竞 买 保 证 金 到 账 时 间 以 银 行 系 统

记录到账时间为准，其余均以浙江省自

然 资 源 智 慧 交 易 服 务 平 台 服 务 器 时 间

为准。

六、其他需要公告的事项

1.本公告同时在台州市公共资源交易

网站（https://tzztb.zjtz.gov.cn/tzcms/）及台州

市自然资源和规划局网站（zrzy.zjtz.gov.cn）

上公布。

2. 办理数字证书（CA 认证）服务电话：

400-0878-198；受理单位：杭州天谷信息科

技有限公司；地址：杭州市西湖区西斗门路 3

号天堂软件园D幢19层。

3.咨询电话：

（1）台州市自然资源和规划局台州湾新

区（高新区）分局：0576-88538871、88851357

（2）台州市自然资源和规划局：0576-

88517653

（3）系统网络技术咨询：400-0878-198

（4）交易中心：0576-88685126、88685127

咨询时间：工作日上午 900-1200，

下午1400-1700

特此公告

台州市自然资源和规划局

2023年11月22日

编号

台海(土)
告字

[2023]
002号

备注

位置

台州市聚

洋河以东、

海源东路

北侧

1.该宗地为工业用地“标准地”出让，须符合《台州湾新区管理委员会关于印发<台州湾新区工业等用地出让“标准地”实施办法>
（修订版）的通知》（台新发〔2022〕3号）以及《企业投资工业等项目“标准地”投资建设合同》要求，同时须符合其他环保法律法规和

“三线一单”（生态保护红线、环境质量底线、资源利用上线、生态环境准入清单）要求以及相关防护距离要求。该宗地产业类型及

主要指标如下所示：专用设备制造业；固定资产投资强度≥337.5万元/亩；亩均税收≥30万元/亩；单位能耗增加值≥4.8万元/吨标

煤；单位排放增加值≥9391万元/吨；亩均增加值≥99.4万元／亩；全员劳动生产率≥18.3万元/人·年；R&D经费支出与主营收入之

比≥3.24%。

2.建设项目规划条件详见台州市自然资源和规划局建设用地规划条件台自然资规条331001202300023号。

3.该宗地块为工业“标准地”出让，请竞买人详细阅读出让文本及附件材料。

面积
(㎡)

33176

用海
方式

填海

造地

用途

工业

规划指标要求

地上建筑
总面积(㎡)

≤99528

建筑密度

≤50%，以标

准地供地的

新建工业项

目，建筑密

度一次性可

放宽至60%

建筑高度

≤40米。建筑

物最高点高程

（含屋顶构筑

物及附属设

施）应符合机

场净空限制高

度要求

容积率

1.2 - 3.0

绿地率

不设

下限

海域使
用权出
让年限
(年)

50

填海形成
土地的使
用权期限

(年)

填海竣工

验收后海

域使用权

的剩余期

限

挂牌
起始价
(万元)

2122

竞买
保证金
(万元)

425

本报讯（记者郑 红）11月 21日，我市
举办“奔向先进制造”1688台州产地金牌
制造榜发布会。淘天集团旗下1688定向招
募台州产地先进大厂，携手开拓行业未来。

台州产地金牌制造榜是1688围绕台州
产业带龙头工厂企业，联合台州市市场监

管局举办台州质量建设的系列活动之一，
旨在推动台州产业与电子商务深度融合，
提升台州电商产业化、产业电商化水平。

台州是中国民营经济发祥地、股份合作
经济发源地、市场经济先发地，是长三角重
要的先进制造业基地。全国41个行业大类，
台州占了35个，已形成了27个百亿级产业
集群、68个国家级产业基地，拥有制造业企
业15.82万家，工业产品类别2900多个，其中
307个产品细分市场占有率国内外第一。

今年以来，我市全面推进平台经济高

质量发展工作，出台20条促进平台经济发
展政策举措，开展平台企业“增动能提信
心”专项服务行动，坚持与头部第三方平台
的“互利发展与监管”机制，为本地中小微
企业构建多元化场景、多渠道发展之路。

1688在三年前推出“超级工厂”，今年
9月升级工厂数字化方案，为“超级工厂”
客户量身打造“1688金牌制造榜”，在保证
产品的质量和可靠性的基础上，进一步提
高榜单企业的采购效率。

截至9月，“超级工厂”对比普通工厂生

意数据明显提升，日均询盘数是普通工厂的
17倍，日均定制交易规模是普通工厂的45
倍，日均客户转化率高出普通工厂2.7倍。

据介绍，台州的塑料制品、办公文化、
眼镜、家具、泵等核心产业带在 1688平台
数据表现亮眼，其中黄岩区超级工厂占比
超3成；趋势品类上，女士打底在1688平台
增速高达 200%，五金工具增速超 90%。随
着制造业数字化、智能化转型升级，台州制造
正加速迈向台州智造，点燃平台经济发展的

“新引擎”。

台州产地金牌制造榜发布

1688定向招募“台州制造”

台传媒通讯员郑灵芝文/摄
“1条，2条，3条……”11月20日上午，

温岭市慈善义工协会松门服务队队部里，
义工们忙着清点围巾，打包捆扎。今年第二
批 1600条爱心围巾和 450顶帽子将通过

“中国邮政”专车发往青海、四川等偏远山
区，为孩子们送去温暖。

这些围巾都是义工们一针一线巧手编
织出来的，每个箱子上面都贴上了四川、青
海偏远山区的邮寄地址。

“绿色好看，我觉得红色也好看，希望
孩子们能喜欢。”在整理打包围巾时，看着
自己一针一线编织的爱心成果，义工们满
面笑容。

关于爱心围巾，不得不提60岁的赵晓
斐，她是这个“编织针爱”公益活动的创始
人。在“围巾阿姨”赵晓斐的带领下，2021
年11月份开始，松门服务队联合媒体成立

“编织针爱”公益项目，义工们把每个星期
三定为“编织日”，一些义工还利用空闲时

间在家里编织围巾，三年来义工们共编织
将近14000条围巾献爱心。

“自从赵阿姨加入义工队，我们把编织
针爱活动当成了一项品牌项目进行运作，
把爱心织成大网，送给有需要的老人孩子，
让他们过一个暖冬。”温岭市慈善义工松门
服务队队长何荣富说，除了送给温岭当地
孤寡老人，这些爱心围巾主要是送给西北
地区的偏远山区，已经有 12000条送到了
四川、云南、贵州、新疆等地的偏远学校，加
上这次的1600条，跨越千山万水总共送出
去13600条爱心围巾。

织一条围巾至少要3180针，一针一线，
缠绕着义工们浓浓的爱心和祝福。“我是三
年前加入这个爱心编织队伍的，简单一点织
一条围巾需要1小时左右，复杂一些的围巾
要五六个小时，但我觉得很开心，能帮助到
别人又快乐自己。”听说手织围巾献爱心，义
工陈素琴第一时间加入编织“针”爱团队，奉
献爱心的那种快乐让义工们停不下来。

在活动室的外面，一辆中国邮政的专
车已经在等候。打包整理好后，义工们把一
箱箱满载爱心的手织围巾装上邮政车。知
道松门义工队要给四川西北偏远地区的学
生们送爱心围巾，有几位爱心人士还送来
书包和铅笔盒，希望能给偏远山区孩子带
去温暖。从温岭市松门镇启程，这一份爱

心，将跨越2000多公里到达四川省和青海
省的偏远山区。

“因为那边正下着雪天气比较寒冷，

我们义工队加班加点第一时间发车，大概
四五天能到，希望能给他们送去冬日的温
暖。”何荣富说。

3年时间里共送出13600条亲手织的爱心围巾

温岭义工跨越千山万水送温暖

本报讯（记者章 浩）历史上天台山大瀑
布是否真的存在？是谁开创了天台山的道教
文化？塔大多为七层，为何隋塔会有九层……

想要了解天台山的各类历史文化，都
能在最近网络里流传的“这里风景有故事”
系列短视频里找到答案。近日由天台山旅
游集团制作的该系列视频一经推出，带动
了广大旅游爱好者广泛传播天台山的热
潮，让游客更深了解天台山人文历史，激发
了不少游客前来打卡。

天台山旅游集团利用新媒体传播时

代，积极创新，多元发展，从 9月开始策划
“这里风景有故事”，通过挖掘天台山丰厚
的人文历史资源，在抖音、小红书、视频号
等平台上向广大游客传递“佛宗道源，神秀
天台”的人文魅力。系列视频内的旅游推荐
官由天台山旅游集团5名优秀的金牌导游
组成，视频中的文案也都由他们原创而来。
各期内容里，旅游推介官们向大家介绍了
天台山大瀑布、石梁飞瀑、国清寺、琼台仙
谷、赤城山等景区美不胜收的风景和美不
遐接的故事，让观众更深入地了解天台山

景区悠久的历史文化底蕴。
系列短视频中首位旅游推荐官名叫尤

其。“我当导游 5年多了，得过台州市金牌
导游奖。”她说，工作里经常因为时间关系
不能深入地向游客介绍各个景点的历史文
化故事，希望通过短视频让大家知道天台
不仅有好风景，更有让人怀古的历史故事。

所以，她在第一期视频里推荐了天台
山大瀑布，告诉大家 1000多年前的孙绰、
李白、陆游，他们看到天台山大瀑布时，究
竟会有什么感叹，“我查阅了很多古籍，向

大家展现了古人眼中大瀑布的样子。”
截至目前，“这里风景有故事”系列视

频已上线两个月有余，共发布短视频 16
期。在各平台播放量共计26.5万次，点赞收
藏 8000次，转发 3300次，还有许多网友在
视频下评论留言，交流历史文化知识。

天台山旅游集团负责人表示,下阶段，
将培养和招募更多旅游推荐官，更深入地
挖掘天台山景区的热门景点和历史故事，
将天台山景区向全世界推广，吸引更多游
客前来文旅体验。

把景区背后的千年故事讲给更多人听

酒香也怕巷子深 景美还得勤吆喝

天台金牌导游化身旅游推荐官

义工在整理打包。

本报讯（通讯员柳弦妙）近日，温岭市公安局松
门派出所快速破获一起盗窃工地建材案件，抓获盗
窃嫌疑人两名，及时挽回群众损失近2万元。

11月 14日上午，赵先生像往常一样来到工地
上，却惊讶地发现放在一楼的铝合金窗材料居然

“不翼而飞”。这批材料价值近 2万元，这可急坏了
赵先生。

接到报警后，松门派出所民警立即赶赴现场了
解情况。通过走访及调看工厂附近监控视频，民警发
现案发当天凌晨两点左右，一辆面包车频繁出现在
工地附近，经过长时间停留后原路返回，十分可疑。

当时路面光线很暗，但能从狭小的缝隙间，看见
面包车后排装满了疑似铝合金窗框架条。民警锁定
目标后，很快就摸清了嫌疑人的落脚点，在黄岩一处
租房抓获向某、黄某。

据向某交代，两人白天在附近找零工，碰巧看见
工地上堆放的铝合金窗无人看管，便有了盗窃的想
法。当晚两人借着夜色潜入工地，一人在门口望风，
一人偷偷将铝合金窗框盗窃出来，得手后，迅速驾驶
车辆将铝合金窗框运走变卖给废品站从中获利。

目前，两人已被温岭市公安局依法刑事拘留，案
件仍在进一步侦办中。

夜幕中，他们盯上了
无人看守的工地

本报讯（通讯员蔡函格）近日，黄岩区人民法院
召开 2023年打击拒执犯罪新闻发布会,向全社会通
报打击拒执犯罪专项行动工作情况，并发布相关典
型案例。

今年以来，黄岩区人民法院通过开展“春剑行
动”“盛夏执行”等专项行动，全面梳理、深入挖掘
执行案件线索；推进“三打”甄别小组常态化运行，
强化立审执部门协调配合；联动公安、检察、司法
局等部门构建协作机制，不断提升执行威慑力。截
至目前，以涉嫌拒执犯罪移送公安机关立案侦查
29 件 35 人，移送公安机关后履行完毕 14 件 7 人，
执行到位执行款 278 万余元；受理涉拒执的公诉
案件 20件 21人，已判决 20件 21人；审结涉拒执的
自诉案件 2件 3人。

接下来，黄岩区人民法院将加大拒执行为的惩
戒力度，持续加强公检法联动，形成打击拒执犯罪的
合力，同时发挥公诉与自诉在拒执打击中的作用，突
出执行工作的强制性，严厉打击逃避执行、抗拒执行
的行为，努力实现当事人的胜诉权益。

黄岩法院重拳出击
打击拒执犯罪

近日，天台县坦头镇在金恒德园区开展“就在金
秋 职面未来”专场招聘会，邀请多方参加并提供岗
位信息、就业帮扶指导等一系列服务。图为坦头镇干
部为青年人才提供政策咨询服务。

台传媒通讯员金宇婷摄

政策咨询助就业


